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KTTV Altenburg e.V. 

 

Übersicht aller Kreismeister - Herren 

 

 

Jahr Kreismeister  Endspielgegner  Ergebnis  

2022 Keisler, Marcel (1) Jeßnitzer, Laurin 3:0 

2021 Hüttig, Hannes (1) Fehrle, Daniel 3:0 

2020 Wohlfahrt, Patrick (3) Fehrle, Daniel 3:0 

2019 Stein, Patrick (1) Paul, Benjamin 4:1 

2018 Wohlfahrt, Patrick (2) Fehrle, Daniel 4:1 

2017 Wohlfahrt, Patrick (1) Meisel, Dominik  4:0 

2016 Voigt, Horst (2) Wohlfahrt, Patrick 4:3 

2015 Meisel, Dominik (9) Wohlfahrt, Patrick 4:1 

2014 Fehrle, Daniel (1) Meisel, Dominik  kampflos 

2013 Voigt, Horst (1) Meisel, Dominik  4:1 

2012 Meisel, Dominik (8) Voigt, Horst 4:3 

2011 Meisel, Dominik (7) Voigt, Horst 4:0 

2010 Meisel, Dominik (6) Sommer, Dominic  4:1  

2009 Meisel, Dominik (5) Münchow, Peter  4:0  

2008 Meisel, Dominik (4) Wittig, Stephan  4:1  

2007 Sommer, Dominic (1) Paul, Benjamin  4:2  

2006 Tretner, Philipp (1) Meisel, Dominik  4:3  

2005 Meisel, Dominik (3) Tretner, Philipp  4:0  

2004 Wittig, Stephan (1) Tretner, Philipp  4:0  

2003 Meisel, Dominik (2) Teichmann, Heinz  4:0  

2002 Teichmann, Heinz (10) Burkhardt, Rene  4:0  

2001 Zimmermann, Rene (1)  Urban, Klaus  4:3  

2000 Meisel, Dominik (1) Zimmermann, Rene  3:0  

1999 Teichmann, Heinz (9) Kricke, Ronald  3:0  

1998 Burkhardt, Frank (2) Teichmann, Heinz  3:2  

1997 Teichmann, Heinz (8) Burkhardt, Frank  3:1  

1996 Teichmann, Heinz (7) Kröber, Heiko  3:2  

1995 Burkhardt, Frank (1) Teichmann, Heinz  3:0  

1994 Teichmann, Heinz (6)  Urban, Klaus  3:0  

1993 Kröber, Heiko (2) Sahnow, Dieter  3:1  

1992 Maas, Dieter (3) Manig, Gerd  3:1  
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1991 Scharf, Roberto (1) Maas, Dieter    

1990 Kröber, Heiko (1) Kricke, Willy  3:1  

1989 Teichmann, Heinz (5) Kricke, Willy  3:0  

1988 Teichmann, Heinz (4) Kricke, Ronald  3:0  

1987 Teichmann, Heinz (3) Kricke, Willy  3:1  

1986 Teichmann, Heinz (2)  Maas, Dieter  3:0  

1985 Kricke, Willy (16) Maas, Dieter  3:0  

1984 Teichmann, Heinz (1)  Kricke, Willy  3:1  

1983 Maas, Dieter (2) Teichmann, Heinz    

1982 Maas, Dieter (1) Teichmann, Heinz    

1981 Kricke, Willy (15) Teichmann, Heinz  3:0  

1980 Kricke, Willy (14) Teichmann, Heinz  3:0  

1979 
 

Kricke, Willy (13) Sahnow, Dieter  3:1  

1978 Sahnow, Dieter (1) Kricke, Willy  3:1  

1977 Bratke , Gebhard (5)      

1976 Kricke, Willy (12) Brandl, Dietmar  3:1  

1975 Kricke, Willy (11) Brandl, Dietmar  3:0  

1974   Schöttke, Günter    

1973 Kricke, Willy (10) Brumme,Rainer  3:0  

1972 Kricke, Willy (9) Maas, Dieter  3:2  

1971 Kricke, Willy (8) Maas, Dieter  3:0  

1970 Bratke, Gebhard (4)  Morgner, Gerhard    

1969 Kricke, Willy (7) Brandl, Dietmar  3:0  

1968 Kricke, Willy (6) Brandl, Dietmar  3:1  

1967 Kricke, Willy (5) Brandl, Dietmar  3:2  

1966 Bratke, Gebhard (3) Kricke, Willy  3:0  

1965 Bratke, Gebhard (2) Kricke, Willy  3:2  

1964 Kricke,Willy (4) Brandl, Dietmar  3:0  

1963 Bratke, Gebhard (1)  Brandl, Dietmar    

1962 Kricke, Willy (3) Bratke, Gebhard  3:1  

1961 Kricke, Willy (2) Bratke, Gebhard  3:1  

1960 Kricke, Willy (1) Bratke, Gebhard  3:1  

1959 Morgner, Gebhard (2) Viebig, Wolfgang    

1958 Viebig, Wolfgang (2)     

1957 Viebig, Wolfgang (1) Maas, Dieter    

1956 Beer, Frank (2) Morgner, Gerhard    
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1955 Beer, Frank (1)     

1954 Gräf , Horst (2) Morgner, Gerhard    

1953 Morgner, Gerhard (1) Beer, Frank    

1952       

1951 Gräf, Horst (1) Gräf, Heinz    

1950       

1949 Rosche, Gerhard (1) Gräf, Horst    
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KTTV Altenburg e.V. 

 
 

Ewige Tabelle 
 

 

1. Kricke, Willy (16) 
2. Teichmann, Heinz (10) 
3. Meisel, Dominik (9) 
 
4. Bratke, Gebhard (5) 
 
5. Maas, Dieter (3) 

Wohlfahrt, Patrick (3) 
 

6. Burkhardt, Frank (2) 
Kröber, Heiko (2) 
Voigt, Horst (2) 
Viebig, Wolfgang (2) 
Morgner, Gebhard (2) 
Gräf, Horst (2) 
Beer, Frank (2) 
 

7. Rosche, Gerhard (1) 
Sahnow, Dieter (1) 
Zimmermann, Rene (1) 
Tretner, Philipp (1) 
Sommer, Dominic (1) 
Wittig, Stephan (1) 
Fehrle, Daniel (1) 
Scharf, Roberto (1) 
Stein, Patrick (1) 
Hüttig, Hannes (1) 
Keisler, Marcel (1) 

 

Meisten Finalteilnahmen 
 
 

1.  Kricke, Willy (23) 
2. Teichmann, Heinz (17) 
3. Meisel, Dominik (13) 
 
4. Maas, Dieter (9) 
 
5. Bratke, Gebhard (8) 
 
6. Brandl, Dietmar (7) 
 
7. Morgner, Gebhard (5) 

Wohlfahrt, Patrick (5) 
 
8. Voigt, Horst (4) 

Fehrle, Daniel (4) 
 
9. Beer, Frank (3) 

Viebig, Wolfgang (3) 
Sahnow, Dieter (3) 
Gräf, Horst (3) 
Kröber, Heiko (3) 
Burkhardt, Frank (3) 
Tretner, Philipp (3) 

 
10. Kricke, Ronald (2) 

Zimmermann, Rene (2) 
Wittig, Stephan (2) 
Urban, Klaus (2) 
Sommer, Dominic (2) 
Paul, Benjamin (2) 

 
11. Rosche, Gerhard (1) 

Gräf, Heinz (1) 
Schöttke, Günter (1) 
Münchow, Peter (1) 
Brumme, Rainer (1) 
Burkhardt, Rene (1) 
Scharf, Roberto (1) 
Stein, Patrick (1) 
Hüttig, Hannes (1) 
Keisler, Marcel (1) 
Jeßnitzer, Laurin (1)  
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KTTV Altenburg e.V. 

 

Übersicht aller Doppelkreismeister – Herren  

 

 

Jahr  Kreismeister  Endspielgegner  Ergebnis 

2022 Marcel Keisler / Marcus Nicklaus Frank Gurschke / Laurin Jeßnitzer 3:0 

2021 Benjamin Paul / Mirko Fehse Laurin Jeßnitzer / Marcus Nicklaus 3:1 

2020 Patrick Wohlfahrt / Daniel Fehrle Laurin Jeßnitzer / Heinz Teichmann 3:0 

2019 Patrick Wohlfahrt / Benjamin Paul Patrick Stein / Peter Krutzke 3:0 

2018 Laurin Jeßnitzer/ Heinz Teichmann Clemens Schmid/ Robby Hartl 3:0 

2017 Patrick Wohlfahrt / Patrick Stein  Dominik Meisel / Daniel Beisert  3:0 

2016 Horst Voigt / Patrick Wohlfahrt  Benjamin Paul / Marcel Keisler  3:0 

2015 Dominik Meisel / Alexander Blume  Benjamin Paul / Christian Pallutt  3:1 

2014 Patrick Wohlfahrt / Michael Mittermeier  Dominik Meisel / Alexander Blume  kampflos 

2013 Dominik Meisel / Alexander Blume Horst Voigt / Peter Krutzke  3:0 

2012 Horst Voigt / Peter Krutzke  Patrick Stein / Daniel Fehrle  3:2 

2011 Dominic Sommer / Benjamin Paul  Horst Voigt / Peter Krutzke  3:0 

2010 Patrick Wohlfahrt / Fabian Lau  Dominik Meisel / Hans Lars  3:2 

2009 Patrick Wohlfahrt / Fabian Lau  Patrick Stein / Felix Posselt  3:0 

2008 Peter Münchow / Mirko Fehse  Tino Schmidt / Ronny Vogel  4:1 

2007 Peter Münchow / Mirko Fehse  Andre Pohle / Patrick Stein  4:1 

2006 Dominik Meisel / Stephan Wittig  Heinz Teichmann / Philip Tretner  3:1 

2005 Heinz Teichmann / Philip Tretner  Dominik Meisel / Dominic Sommer  3:2 

2004 Dominik Meisel / Philip Tretner  Dieter Maas / Markus Teichmann  3:0 

2003 Dominik Meisel / Heinz Teichmann  Tobias Rothe / Markus Teichmann  3:0 

2002 Dieter Maas / Tobias Rothe  Rene Zimmermann / Rene Burkhardt 3:2 

2001 Heinz Teichmann / Tobias Rothe  Frank Burkhardt / Thomas Winkler  3:1 

2000 Heinz Teichmann / Tobias Rothe  Ronald Kricke / Rene Zimmermann  2:1 

1999 Dietmar Brandl / Tobias Rothe  Dominik Meisel / Lars Hans  2:1 

1998 Frank Burkhardt / Klaus Urban  Heinz Teichmann / Dieter Maas  2:0 

1997 Frank Burkhardt / Klaus Urban  Heinz Teichmann / Heiko Kröber  2:0 

1996 Frank Burkhardt / Klaus Urban  Heinz Teichmann / Roberto Scharf  2:0 

1995 Frank Burkhardt / Klaus Urban  Heinz Teichmann / Roberto Scharf  2:0 

1994 Lutz Köhler / Bernd Günther  Dietmar Brandl / Dieter Rothe  2:0 

1993 Heiko Kröber / Wolf-Dieter Rothe  Dieter Sahnow / Gerd Manig  2:1 

1992 Dieter Maas / Willy Kricke  Dietmar Brandl / Roberto Scharf  2:0 
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1991 Günter Schöttke / Ronald Kricke  Dietmar Brandl / Roberto Scharf  2:0 

1990 Günter Schöttke / Willy Kricke  Roberto Scharf / Ronald Kricke  2:0 

1989 Heinz Teichmann / Günter Schöttke  Dieter Maas / Willy Kricke  2:0 

1988 Dieter Maas / Willy Kricke  Heinz Teichmann / Günter Schöttke  2:1 

1987 Heinz Teichmann / Günter Schöttke  Dietmar Brandl / Valera Poroshin    

1986 Heinz Teichmann / Günter Schöttke  Roberto Scharf / Poroshin  2:0 

1985 Manfred Schille / Wolf-Dieter Rothe      

1984 Dieter Maas / Willy Kricke  Dieter Sahnow / Reinhard Otto  3:0 

1983 Heinz Teichmann / Günter Schöttke  Dieter Maas / Willy Kricke  3:1 

1982 Dieter Maas / Willy Kricke  Heinz Teichmann / Günter Schöttke  3:0 

1981 Dietmar Brandl / Willy Kricke  Heinz Teichmann / Günter Schöttke  3:1 

1980 Dietmar Brandl / Willy Kricke  Heinz Teichmann / Günter Schöttke  3:2 

1979 Dietmar Brandl / Willy Kricke  Heinz Teichmann / Günter Schöttke  3:0 

1978 Heinz Teichmann / Günter Schöttke  Dietmar Brandl / Willy Kricke  3:2 

1977 Gebhard Bratke / Roland Schmitz  Heinz Teichmann / Willy Kricke  3:2 

1976 Günter Schöttke / Dieter Sahnow  Dietmar Brandl / Willy Kricke  3:2 

1975 Dietmar Brandl / Willy Kricke  Günter Schöttke / Dieter Sahnow  3:0 

1974 Dietmar Brandl / Willy Kricke  Günter Schöttke / Dieter Sahnow  3:1 

1973 Herbert Schuster / Reinhardt Weichert Günter Schöttke / Dieter Sahnow    

1972 Gebhard Bratke / Gerhard Morgner  Dietmar Brandl / Willy Kricke  3:1 

1971 Dietmar Brandl / Willy Kricke  Gebhard Bratke / Gerhard Morgner  3:1 

1970 Gebhard Bratke / Gerhard Morgner  Hilmar Jäckel / Dieter Sahnow   

1969 Dietmar Brandl / Willy Kricke  Gebhard Bratke / Heinz Daube  3:1 

1968 Dietmar Brandl / Willy Kricke  Günter Maas / Hilmar Jäckel  3:1 

1967 Dietmar Brandl / Willy Kricke  Dieter Maas / Reinhard Grübler  3:1 

1966 Gebhard Bratke / Günter Maas  Gerhard Morgner / Heinz Daube   

1965 Dieter Maas / Willy Kricke  Gebhard Bratke / Gerhard Morgner  3:2 

1964 Dietmar Brandl / Günter Maas  Dieter Maas / Willy Kricke  3:2 

1963 Gebhard Bratke / Heinz Jähnichen Dietmar Brandl / Dieter Maas   

1962 Dieter Sahnow / Willy Kricke  Gebhard Bratke / Heinz Jähnichen  3:1 

1961 Jürgen Möhrl / Willy Kricke  Gerhard Morgner / Heinz Daube  3:0 

1960 Dieter Maas / Willy Kricke  Günter Maas / Horst Jäckel  3:0 

1959 Wolfgang Viebig / Dietmar Brandl  Gerhard Morgner / Jacobi    

1958 Dieter Maas / Willy Kricke  Wolfgang Viebig / Dietmar Brandl  3:0 

1957 Dieter Maas / Willy Kricke  Wolfgang Viebig / Günter Prescher  3:0 

1956 Gerhard Morgner / Frank Beer  Wolfgang Viebig / Dieter Maas    
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1955 Jürgen Möhrl / Günter Maas  Herbert Schuster / Willy Kricke  3:2 

1954 Heinz Gräf / Hans Gleitsmann      

1953 Herbert Schuster / Rolf Kleinpell Frank Beer / Ehrhardt Mehnert   

1952       

1951 Horst Gräf / Heinz Gräf Wagner / Helmut Jacobi   

1950       

1949       

1948       
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